PORTARIA Nº 146/CBMSC/2018, de 05 de abril de 2018.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE SANTA
CATARINA, RESOLVE, LICENCIAR EX OFFÍCIO,  de acordo com o inciso II do Art. 124 e Art.
125 da Lei Complementar 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, MIGUEL MORAES GOMES, matrícula
927666-1, Cabo do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina, por ter sido aprovado em concurso
público para o cargo de Cadete Bombeiro Militar, conforme Portaria Nº 129, de 28 de março de 2018,
publicada  em  Diário  Oficial  do  Estado  Nº  20.739,  de  02  de  abril  de  2018,  conforme  Edital
001-2015/DP/CBMSC, de 30 de junho de 2015, homologado pela Portaria 203/CBMSC/2016, de 28 de
março de 2016 e prorrogado pela Portaria 081/CBMSC/2017, de 07 de março de 2017, a contar de 28 de
março de 2018.
Cel BM JOÃO VALÉRIO BORGES
Comandante-Geral do CBMSC